- 1 -

自贡市教育科学研究所文件

自贡市教育科学研究所关于组织

自贡市高 2021 届第一次诊断性考试

全市集中评卷的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），普通高中学校：

自贡市高 2021 届第一次诊断性考试将于 2020 年 12 月 3、

4 日进行，12 月 6 日进行全市集中评卷。为顺利开展本次评卷

工作，现将工作方案通知于后，请认真执行。

附件：1.自贡市高 2021 届第一次诊断性考试全市集中评卷

工作方案

2.评卷教师信息表

3.评卷教师名单

4.评卷工作人员职责

5.评卷工作人员纪律要求和技术要求

自贡市教育科学研究所

                                2020 年 11 月 24 日

──────────────────────────────
自贡市教育科学研究所办公室          2020 年 11 月 24 日印

──────────────────────────────

 - 2 -

附件 1

自贡市高 2021 届第一次诊断性考试

全市集中评卷工作方案

自贡市高 2021 届第一次诊断性考试于 2020 年 12 月 3、4

日进行，12 月 6 日进行全市集中评卷，本次评卷采用网上评卷

方式，评卷场设在自贡职业技术学校，请各学校选派的评卷老

师要符合新冠疫情防控的相关要求（日前 14 天内未到新冠疫情

防控重点地区，未接触来自新冠疫情防控重点地区的人员，身

体没有发热、咳嗽等症状），评卷全过程教师要佩戴好口罩（大

组长会议也要佩戴好口罩）、勤洗手。评卷大组长会于 12 月 4

日下午 15∶00 在自贡市教育科学研究所 311 会议室召开。为了

加强本次评卷工作的组织、管理，确保评卷质量和进度，有力

推进评卷工作顺利进行，特制定本工作方案。

一、阅卷领导小组

组长：张强

成员：各区县分管局长  唐朝森  邹  倩  苏春荣  蒋先

梅  曾  健  伍恒峰  李浩平   严宗亚  沈阳春  李  翼  向

巨明  杨  宏  赵基蓉  周贵银

领导小组下设办公室

主任：伍恒峰（兼）

成员：余  红  刘祖梅  张嘉友  温仁彬

二、责任落实

（一）评卷工作领导小组负责评卷工作的组织、领导和管

 - 3 -

理。

（二）学科指导小组负责评分标准、评卷质量、进度的把

关。

（三）各学科评卷组的工作，坚持教研员领导下的大组长

负责制。

（四）大组长职责：执行评分细则；保证纪律；把握进度。

（五）评卷教师必须按时到位（12 月 6 日上午 8∶30 以前

到学科评卷室报到），不得迟到、早退或缺席。

各学校务必于 11 月 26 日前将本校评卷教师信息表（附

件 2）发送至邮箱 zgjkszls@sina.com（联系电话 8125789）。

所有参加评卷的教师要符合新冠疫情防控的相关要求（日

前 14 天内未到新冠疫情防控重点地区，未接触来自新冠疫情防

控重点地区的人员，身体没有发热、咳嗽等症状）。

评卷全过程教师要佩戴好口罩并勤洗手。

三、考试值班安排

考试时间 科目 学科值班人员

12 月 3 日

9:00—11:30
语文 丁文杰

12 月 3 日

15:00—17:00
数学 张德荣

12 月 4 日

 9:00—11:30

理综

文综

张嘉友、余红、熊硕

邱邦龙、刘灵、郑健

12 月 4 日

15:00—17:00
英语 梁多建

值班人员请提前 30 分钟到位。学科值班电话：

语文：8125768；数学：8125778；英语：8125727；

mailto:发送至邮箱zgjkszls@sina.com（联系电话8125789

 - 4 -

物理：8125783；化学：8125775；生物：8125786；

政治：8125771；历史：8125769；地理；8125770。

四、考试及送卷要求

（一）各高中学校须认真开好考务会，考务工作要细致。

（二）按每考室 40 考生设置（尾考室除外）。

（三）监考教师在考试时要提醒考生及时答卷，并检查、

督促考生准确好填写考号等与答题无关的内容。

（四）验卷工作必须做好做实。

（五）各高中学校务必按要求将答题卷送到扫描点。（具体

时间、地点见“自贡市教育科学研究所”网上通知）。

（六）要保证试卷的安全。要防止考试过程中、试卷的领

发、装订、保管、运输等过程中出现任何差错。

（七）收卷人员：李先琼，袁德才。

（八）扫描、阅卷工作人员（负责人：温仁彬，大组长：

管英俊）：

贡井基教中心：李雪松、葛杰；蜀光中学：余小明；旭川

中学：罗捷；江姐中学：柯磊、刘远恒；自贡 14 中：罗飞；自

流井基教中心：冯德平；自贡衡川：管英俊。

12 月 3 日到场人员：刘远恒、管英俊、罗飞、柯磊、罗捷；

12 月 4 日到场人员：李雪松、葛杰、余小明、罗捷、柯磊、

刘远恒、罗飞、冯德平、管英俊；

12 月 5 日到场人员：李雪松、葛杰、余小明、罗捷、柯磊、

刘远恒、罗飞、冯德平、管英俊；

12 月 6 日到场人员：李雪松、葛杰、余小明、罗捷、柯磊、

 - 5 -

刘远恒、罗飞、冯德平、管英俊。

五、评卷大组长会

12 月 4 日下午 15:00 在自贡市教科所 311 会议室召开，请

全体评卷大组长（评卷大组长名单见附件 3，请相关学校负责

通知）准时参加。

六、后勤服务

自贡职业技术学校 8 人（负责设备准备、茶水、卫生等工

作）。

 - 6 -

附件 2

评卷教师信息表

自贡市高 2021 届第一次诊断性考试

某某学校教师阅卷劳务费

序

号
学科 持卡人姓名 自贡银行卡号 天数 金额 确认签字 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

小计

                 经办人：

 - 7 -

附件 3

自贡市高 2021 届第一次诊断性考试

评卷教师名单

语   文

评卷指导：丁文杰

评卷教师：（91 人）

大组长：  曾晴婕（蜀光中学）   罗 娟（荣县中学）

自贡一中：李春利  陈巧璐  杨仕伦  梁秀娟  陈腊梅  王慧

蜀光中学：谷清华  胡莉  罗利平  王菲  吴泽英  肖慈一

徐永升  曾晴婕

自贡成外：游晓轩

自贡六中：龚焕林  雷从刚  李茂

自贡 22 中：刘玉霞 徐强

旭川中学：李梅  陈华刚  蒋梦丽  郭月

田家炳中学：翁雪梅

外国语校：张丽君  张欣

牛佛中学：赖仙

自贡 14 中：陈娟  王勤高  李军  王春燕

江姐中学：黄艳  邹梅  杨雪英  夏凡

荣县中学：邬瑞军  范琳沂  陈铃  罗娟  谢从英  向喜怒

刘冠扬  胡旭容  车正羽

荣县一中：李秀  袁树春  赵伟伟  赖倩婷  童玉兰  龚卫廉

玉章中学：刘荣  杨加前  刘建元  卿三勇  邱伯文

长山中学：邹兵权

 - 8 -

自贡衡川：方孝龙  蔡德炳

富顺一中：王培方  杨艳  黄显树  宋莉  胡英  邹瑜  张成龙

魏春彦  李超

富顺二中：刘晗  陈建  惠学梅  伍茂英  熊光建  王霞

廖秀芳  高波  路春蓉

富顺三中：刘艳梅  许茂华  王青叶  李丽春

富顺城中：许衫  方小菊  赖兴忠  徐玉虹  李平  邓莉

永年中学：王永钢  杜慧敏  廖义全

赵化中学：王德兰

数   学

评卷指导：张德荣

评卷教师：（62 人）

大组长：陈独秋（自贡一中）  王 伶（蜀光中学）

自贡一中：陈独秋  刘宇航  杨彬  胡庭刚  陈位钊

蜀光中学：李洪  刘文革  罗毕壬 王伶  殷小琴  岳雄林  周娜

自贡成外：高宇鹏

自贡六中：黄丽亚  史作民  张俊

自贡 22 中：陶华  罗云聪

旭川中学：彭仕民  王敏  张莉  杨勇

田家炳中学：邱容

牛佛中学：李万平

自贡 14 中：江华正  梁起伯  郭召余  龚海峰

江姐中学：万静波  林晓华  李晓岚

荣县中学：王小蓉  董勇  廖冬梅  徐敏

 - 9 -

荣县一中：胡莉  吴春梅  曹文

玉章中学：刘伟  刘智勇  黄平木

长山中学：罗小兵

自贡衡川：李文彪  余超  曹耀为

富顺一中：熊兴华  程小冬  李涛  肖艳  谢霞

富顺二中：张自高  胡家禄  刘美伶  韩丽  孙延

富顺三中：罗健  林光亮

富顺城中：田成敏  郑国聪

永年中学：赵林  江克兴

赵化中学：姜勇

英   语

评卷指导：梁多建

评卷教师：（46 人）

大组长：  文昌艳（富顺二中）

自贡一中：先本莲  郭耀  颜乔

蜀光中学：孙玮  陈长屹  韩家平  周春燕

自贡成外：刘绪燕

自贡六中：罗世容  陈万刚

自贡 22 中：张声英

旭川中学： 陈红霖  张艺莹  叶荟萃

田家炳中学：虞丽鲜

牛佛中学：蔡文东

自贡 14 中：黄琳纳  陈雨帆  王忠华

江姐中学：苟玉华  段翠英  陈飞宇

 - 10 -

荣县中学：吕国生  邹光权  伍崇贵

荣县一中：易茂姚  毕乙梅

玉章中学：袁国银  王章虎

自贡衡川：段卿  郑敏

富顺一中：罗康建  张锡聪  姚萍  唐清燕  王琴

富顺二中：文昌艳  潘小平  何晛云  周培林  周艳平

富顺三中：张美霖  朱祥忠

富顺城中：曾顺莉  黄萍

永年中学：王志文

物  理

评卷指导：张嘉友

评卷教师：（27 人）

大组长：  徐必华（蜀光中学）

自贡一中：刘代成  祝冬梅

蜀光中学：徐必华  李平

自贡成外：卫和平

自贡六中：杨波

自贡 22 中：罗福忠

旭川中学：李珏颖

田家炳中学：封大江

牛佛中学：胡伟良

自贡 14 中：金远丽  钟云贵

江姐中学： 冯海银  陈鑫

荣县中学：温静  宋颖

 - 11 -

荣县一中：万根华

玉章中学：杨富荣

自贡衡川：张杰  黄俊

富顺一中：周经伟  叶国利

富顺二中：苏雪峰  向朝凯  黄蕾

富顺三中：张伟

富顺城中：周基雄

化   学

评卷指导：余  红

评卷教师：（27 人）

大组长：  罗俊伟（自贡衡川）

自贡一中：杨兰  刘丽萍

蜀光中学：王楠   郝跃

自贡成外：刘方圆

自贡六中：王富琼

自贡 22 中：朱红

旭川中学：邹洁

田家炳中学：吴培

牛佛中学：陈少莲

自贡 14 中：宋顺芳

江姐中学： 张旭

荣县中学：刘权  江玲

荣县一中：汤山平  罗莉

玉章中学：刘小英

 - 12 -

自贡衡川：罗俊伟  刘玉

富顺一中：罗艳林  袁野

富顺二中：孙杰英  曾朝波  王苗慧

富顺三中：蔡茂

富顺城中：陈江涟

永年中学：段萍

生  物

评卷指导：熊  硕

评卷教师：（25 人）

大组长：  章春容（自贡一中）

自贡一中：章春容  王国庆

蜀光中学：何兰  宋礼洁

自贡成外：胡海浩

自贡六中：胡洁

自贡 22 中：丁永勇

旭川中学：王冬

自贡 14 中：曾钰  张娟

江姐中学：陈云花

荣县中学：王莉  冷家明

荣县一中：赵建华  但莉莉

玉章中学：李艳

自贡衡川：胡建民  申庆

富顺一中：王宁  李金玲

富顺二中：吕超  杨芳  刘银

 - 13 -

富顺三中：王孝彬

富顺城中：朱渝嘉

政  治

评卷指导：邱邦龙

评卷教师：（22 人）

大组长：  王小蓉（自贡一中）

自贡一中：王小蓉  龙淑先

蜀光中学：郑义勇  范树明

自贡成外：李嘉

自贡六中：黄勇

自贡 22 中：代迎春

旭川中学：余秀

田家炳中学：甘淑群

自贡 14 中：李娜

江姐中学：胡革非

荣县中学：王晓燕  邹兴恒

荣县一中：龚丽萍

玉章中学：张连碧

自贡衡川：付金龙

富顺一中：陈洪虎  袁财润

富顺二中：林雪梅  陶毕婵

富顺三中：潘慈波

富顺城中：吴波

 - 14 -

历   史

评卷指导：刘  灵

评卷教师：（24 人）

大组长：  李 彦（蜀光中学）

自贡一中：陈有贵  廖进

蜀光中学：李彦  沈绍隆

自贡成外：滕刚

自贡六中：魏晓燕

自贡 22 中：王玉清

旭川中学：周浪

自贡 14 中：陈亮  江林林

江姐中学：王孝宇

荣县中学：张小平  周彬

荣县一中：曾凤明

玉章中学：程安凤

自贡衡川：尚景文

富顺一中：钟英  李丹

富顺二中：刘华  朱玉萍

富顺三中：杨武平  张文丹

富顺城中：刘桂利  孔平

地  理

评卷指导：郑  健

评卷教师：（27 人）

大组长：  殷奇才（蜀光中学）

 - 15 -

自贡一中：李竹青  杨敏

蜀光中学：殷奇才  陈丹

自贡成外：梁美玲

自贡六中：唐扬波  伍晓莉

自贡 22 中：王安华

旭川中学：刘林  刘强

田家炳中学：任灵犀

自贡 14 中：马俊武

江姐中学：袁华彬  范文庆

荣县中学：杨爱媛  郭婧懿

荣县一中：曹敏

玉章中学：何英

自贡衡川：钟友芬

富顺一中：刘加红  何方成

富顺二中：杨卯  张均艳

富顺三中：金凤  邱召友

富顺城中：李烨  龚清才

 - 16 -

附件 4

评卷工作人员职责

一、评卷工作领导小组职责：负责评卷工作的组织领导和后

勤保障。

二、学科指导小组职责：负责评分标准、评卷质量、评卷进

度的把关，仲裁执行评分标准过程中发生的分歧。

三、教研员工作职责：各学科评卷组的工作，坚持教研员指

导下的组长负责制。教研员负责组织学习评分标准，讨论、制定

评分细则，保证贯彻执行评分标准；抽查评卷质量；协调意见分

歧；协助组长保证纪律，把握进度。

四、评卷组长工作职责：组织本组评卷教师执行评分细则，

落实评卷任务；保证纪律，把握进度。

五、评卷教师工作职责：严守评卷工作纪律，服从工作安排，

认真执行评分标准和评分细则，公平、公正评卷。

六、其它工作人员职责：严格遵守评卷场工作纪律，服从工

作安排，严格执行操作规程；做好评卷工作的各项服务和保障工

作，认真完成本职工作。

 - 17 -

附件 5

评卷工作人员纪律要求和技术要求

一、在评卷领导小组领导下，认真学习《评卷工作人员守则

和纪律要求》，提高认识，增强责任感，严肃认真，积极工作，保

质保量地完成评卷任务。

二、在评卷学科指导小组组织下，认真学习并严格执行《评

分标准》和《评分细则》，任何人不得自行另立标准，出现意见分

歧更不能擅自处理。

三、评卷工作的纪律要求：

（一）不准外传评卷答卷情况；

（二）不准非评卷人员随意进入评卷场地；

（三）不准不假不到，评卷时不会客。

四、评卷工作的技术要求：

（一）评卷要给分有理，扣分有据，前后一致，不偏宽、偏

严，更不能漏评错判。

（二）在执行评分标准和评分细则时遇有疑难，要请示仲裁。

（三）只记正分、零分，不记负分。